.

Prefeitura Municipal
Mucambo f

DE L7'-

J_ o

ATA DA SESSÃO DE RECEBIMENTO DOS ENVELOPES DE HABILITAÇÃO E F
PREÇO E ABERTURA DOS ENVELOPES DE HABILITAÇÃO DA TOMADA DE

1 605.0212023-TP

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUTAR SERVIÇOS DE REVITALIZAÇÃO EM
AVENIDA LOCALIZADA NA RODOVIA PEDRO ARAGÃO, ALTO DO CRISTO, NO MUNICÍPIO DE
MUCAMBO/CE.

Data da abertura: 	 06 de junho de 2023
Horário: 	 09:15 horas
Local: 	 Sala da Comissão Permanente de Licitações
Endereço: 	 Av. Construtor Gonçalo Vidal, S/N - Centro, Muc 	o -

Aos 06 (seis) dias do mês de junho de 2023, às 09:15 horas reuniu-se a Comissão Permanente de
Licitação, na sua sede, situada no endereço supra, nomeada a referida Comissão através da
Portaria no 04012022 de 08 de dezembro de 2022, sendo composta pelo Presidente FRANCISCO
ORECIO DE ALMEIDA AGUIAR e membros da comissão de licitação, MARIA DE FATIMA LIMA
OLEGARIO e JOÃO BATISTA SOUZA COSTA, bem como os licitantes interessados, para o
recebimento e abertura dos envelopes contendo os documentos de Habilitação (ENVELOPE "1") e
Propostas de Preços (ENVELOPE "2") relativos a TOMADA DE PREÇOS n° 1605.0212023-TP. O
Senhor Presidente declarou que estavam abertos os trabalhos da presente licitação. Consigna-se
que somente as licitantes abaixo relacionadas apresentaram a esta sessão os devidos envelopes
para concorrer ao objeto desta licitação:

N° Empresas Participantes CNPJ
1 AB2 ENGENHARIA, NDUSTRIA, SERVIÇOS E COMERCIO 18.777.96710001-40
2 AOS CONSTRUÇÕES LTDA 40.001.30310001-43

APLA 	COMERCIO, 	SERVIÇOS, 	PROJETOS 	E
CONSTRUÇÕES LTDA

2461423310001-42

4 A M DE 5 LIMA CONSTRUÇOES E SERVIÇOS 07.386.64910001-31
ABRAV 	CONSTRUÇÕES 	SERVIÇOS 	EVENTOS 	E
LOCAÇÕES EIRELI

12.044.78810001-17

6 AVANTE EMPREENDIMENTOS LTDA 49.113.38110001-04
7 BRANDÃO CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA 10.470.69510001-29

8
CENTRO NORTE PROJETOS E EMPREENDIMENTOS
LTDA - CENPEL 05.502.04110001-08

9 CONSTRUTORA AO EIRELI 34.326.82910001-09
10 CONSBRAL CONSTRUÇOES E EMPREENDIMENTOS 27.105.43210001-13
11 CONSTRUTORA DE AÇUDAGEM LTDA - CONJASF 01.795.97110001-38
12 CONSTRUTORA & SERVIÇOS SOBRALENSE EIRELI 39.336.45210001-84
13 CONSTRUTORA VERGAN LTDA 15.420.18010001-38
14 CONSTRUTORA ALVES MACHADO LTDA 00.375.79210001-89
15 CLEZINALDO 5 DE ALMEIDA CONSTRUÇÕES - ME 22.575.65210001-97
16 CONSTRUTORA VIPON EI RELI 34.631.46210001-29
17 C L E ENGENHARIA LTDA 47.590.75010001-24
18 DELMAR CONSTRUÇÕES EIRELI - EPP 17.803.48910001-32

_19 ELLUS SERVIÇOS LTDA 26.723.17910001-07
20 EXPRESSO CONSTRUÇÕES LTDA 36.232.52210001-66
21 E R AGUIAR CONSTRUÇÕES LTDA 30.352.45610001-81
22 ENGERCON CONSTRUTORA E SERVIÇOS LTDA 44.997.21910001-82
23 ECOMAQ SERVIÇOS LTDA 46.722.38210001-68
24 ELETROCAMPO SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES LTDA 63.551.37810001-01
25 E P P CONSTRUTORA LTDA 48.958.24510001-52

Prefeitura Municipal de Mucambo - Rua Construtor Gonçalo Vidal, 	ntro - CEP 62.170-000 ri

.

Prefeitura Municipal
Mucambo

C)

DE

N° Empresas Participantes CNJT(\t
26 F. FROTA DA CRUZ 03.660.1221cM-do./,
27 F ALISSON ZUZA DO NASCIMENTO 47.145.56110Q1~4t
28 F M CRUZ DE SOUSA LTDA 30.l92.023/00
29 FRANCISCO ANDERSON LUCIO 29.648.82910001-87
30 FOCO LOCAÇÃO AMBIENTAL 48.684.76610001-69
31 HABITE ENGENHARIA EIRELI 04.597.12410001-57
32 H.A CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA 26.945.94410001-25
33 	1 G7 CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA 10.572.60910001-99
34 IMPERIUS SERVIÇOS 	CONSTRUÇÕES - E 25.011.74810001-10
35 TAPAJE CONSTRUÇÃO E SERVIÇOS LTDA 10.933.03510001-37
36 LB CONSTRUÇÕES EIRELI 40.454.73210001-76
37 L & L SERVIÇOS LTDA 13.370.87410001-82
38 	1 LIMPAX CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA 07.270.40210001-55
39 MA EA LOCAÇÃO E SERVIÇOS LTDA 10.923.32610001-44
40 MASTER SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES LTDA 26.991.91310001-00

41
MANDACARU CONSTRUÇÕES E EMPREENDIEMNTOS
LTDA 27.583.85410001-02

42
MP SERVIÇOS DE CONSTRUÇÃO DE EDIFICIOS E
LOCAÇÃO DE EQUIPAMENTOS LTDA 36.173.07410001-77

43 MEGARON ENGENHARIA LTDA 16.842.47510001-65
44 MILLENIUM SERVIÇOS LTDA 11.952.19010001-63
45 MOREIRA MESQUITA ENGENHARIA E SERVIÇOS LTDA 21.691.17810001-04
46 NORTH EMPREENDIMENTOS E SERVIÇOS EIRELI 35.131.68310001-09
47 N LANDY BOTO PORTELA 23.347.56110001-67
48 R E SOUSA CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA 40.560.31210001-74
49 R 7 SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES  LTDA 22.791.17810001-30
50 RSM PESSOA EIRELI 33.159.52410001-89
51 R M MESQUITA - ME 44.647.61610001-24
52 RVP CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI 07.876.67610001-92
53 SAVIRES ILUMINAÇÃO E CONSTRUÇÕES LTDA 22.346.77210001-12
54 SARALISS CONSTRUÇÕES LTDA- ME 36.332.61310001-73
55 STAN CONSTRUÇÕES EIRELI - EPP 24.041.59610001-36
56 TERRA CONSTRUTORA LTDA 20.786.26410001-20
57 VK CONSTRUÇÕES E EMPREENDIMENTOS LTDA 09.042.89310001-02
58 WU CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI 10.932.12310001-14
59 12Y CONSULTORIA, CONSTRUÇÕES E PARTICIPAÇÕES 27.717.41910001-15

O Presidente declarou encerrado o prazo de recebimento dos envelopes e de quaisquer outros
documentos que não os existentes, registrando que não mais seria permitido que se fizesse
qualquer adendo ou esclarecimento, de forma a alterar o conteúdo original dos mesmos. O
presidente informa ainda em Ata que apenas as empresas: N LANDY BOTO PORTELA - ME,
inscrita no CNPJ n° 23.347.56110001-67, neste ato representado pelo seu procurador Sr. Raimundo
Nonato Lima Costa, inscrito no CPF n° 758.105.063-72; H.A CONSTRUÇOES E SERVIÇOS LTDA,
inscrita no CNPJ n° 26.945.94410001-25, neste ato representada pelo seu sócio Sr. Antonio Helder
Farias Linhares Filho, inscrito no CPF n° 017.126.453-31; FRANCISCO ANDERSON LUCIO
05880849309, inscrito no CNPJ n° 29.648.82910001-87, neste ato representado pelo seu
proprietário Francisco Anderson Lucio, inscrito no CPF n° 058.808.493-09; F M CRUZ DE SOUSA
- ME, inscrita no CNPJ n° 30.192.02310001-06, neste ato representada pelo seu procurador, SR.
Nilton Gomes da Costa, inscrito no CPF n° 045.027.203-64, F ALISSON ZUZA DO NASCIMENTO,
inscrita no CNPJ n° 47.145.56110001-42, neste ato representada pelo seu procurador Sr. Breno
Albuquerque Ramos, inscrito no CPF n° 632.087.273-05, AVANTE EMPREENDIMENTOS LTDA,
inscrita no CNPJ n° 49.113.38110001-04, neste ato representada pelo seu procurador Sr. Jonatas
Gabriel Coelho, inscrito no CPF n° 623.762.003-69; RM MESQUITA, inscrito no CNPJ n°,-..,

i -v

1)0

v

Prefeitura Municipal de Mucambo - Rua ConstrJtgr Go,çalo Vidal, S/N - Centro - CEP 62.170-000 	/
//

EIDA AGUIAR FRANCISCO

COMISSÃO PER E DE LICITAÇÃO:

Prefeitura Municipal

.

.

Mucambo 	 ~63 W_-~
0-

44.647.616/0001-24, neste ato representada pelo seu proprietário Sr. Roberto Mende 	qtita
inscrito no CPF n° 264.220.578-90; STAN CONSTRUÇÕES LTDA, inscrita no NPt
24.041.59610001-36, neste ato representada pelo seu proprietário Sr. Francisco Antonio
de Abreu Rocha Filho Neto, inscrito no CPF n° 045.108.543-40, fizeram representar por s
representantes legais. Em análise dos credenciamentos o Presidente declara todas licitantes
CREDENCIADAS para a sessão, as demais empresas enviaram seus envelopes em momento
anterior à sessão e os protocolou junto à Comissão conforme protocolos em anexo. Recebidos os
envelopes, a Comissão tomou imediatamente as medidas necessárias para assegurar a
inviolabilidade dos envelopes de proposta de preços, caso não possa na mesma sessão passar da
fase de habilitação para a fase de julgamento das propostas de preços, devido ao prazo recursal
previsto no art.109, inciso 1, alínea "a" da Lei de Licitações. Em seguida o Sr. Presidente procedeu
com a consulta no portal de Cadastro Nacional de Empresas Inidôneas e Suspensas (CEIS) das
empresas participantes, onde não foi verificado nenhuma empresa inidônea ou cumprindo pena de
suspensão até o momento. Verificou-se ainda o impedimento da empresa H. A. CONSTRUÇÕES
E SERVIÇOS LTDA, inscrita no CNPJ n° 26.945.94410001-25, de participar da presente licitação,
com observância às normas legais da Lei Federal n° 8.666193 art. 9, III e § 3 0, no qual é citado no
item 2.1, alínea "i" do edital. Iniciada a fase de habilitação com a abertura dos envelopes de
"Habilitação" o Presidente solicitou que os membros da comissão e os licitantes presentes
procedessem com à rubrica na documentação de habilitação e rubrica nos envelopes contendo as
propostas de preços. Em seguida o Sr. Presidente perguntou se havia algum questionamento que
os presentes quisessem fazer tendo os mesmos se manifestando respondendo que não havia nada
a constar. Logo após o Presidente resolveu suspender a presente sessão para que a documentação
seja analisada de forma cautelosa e informou que o resultado do julgamento da Habilitação seria
publicado pelos mesmos meios do termo inicial, uma vez que as demais empresas não possuíam
representantes presentes nesta sessão. O Presidente informou ainda que os envelopes contendo
as propostas de preços ficariam sob a guarda da Comissão de Licitação. Nada mais havendo a ser
consignado em ata o Sr. Presidente deu por encerrada a sessão que, para constar, lavrou-se a
presente ata que lida e achada conforme, vai assinada pelos membros da Comissão de Licitação e
licitantes presentes. Mucambo/Ce, 06 de junho de 2023.

PRESIDENTE

f
A~~ (E~  FATIMA LIMA OLEG lO AL ANTARA

A

MEMBRO

J6Ã0BÁ T SOUZACSTA
MEMBRO

N° 	1 Empresas Participantes CNPJ 	1 REPRESENTANTE 1
1 IAB2 ENGENHARIA, 	NDUSTRIA, 18.777.967/0001-40 1 AUSENTE

SERVIÇOS E COMERCIO 1
2 AOS CONSTRUÇÕES LTDA 40.001.30310001-43 1 	AUSENTE

Prefeitura Municipal de Mucambo - Rua Construtor Gonçalo Vidal, S/N - Centro - CEP 62.170-000

.

.

Prefeitura Municipal
Mucambo 	 DE

Empresas Participantes CNPJ REPRESEPNTE
APLA 	COMERCIO, 	SERVIÇOS, 24.614.233/0001-42

AUSEfS
PROJETOS E CONSTRUÇÕES LTDA
A M DE 5 LIMA CONSTRUÇOES E 07.386.649/0001-31

AUSE,--
CA SERVIÇOS

ABRAV 	CONSTRUÇÕES 	SERVIÇOS 12.044.78810001-17
AUSENTE

EVENTOS E LOCAÇÕES EIRELI
6 AVANTE EMPREENDIMENTOS LTDA 49.113.38110001-04 ÂL)'jC

BRANDÃO CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS 10.470.69510001-29
AUSENTE

LTDA

8
CENTRO 	NORTE 	PROJETOS 	E 05.502.041/0001-08

AUSENTE
EMPREENDIMENTOS LTDA - CENPEL

9 CONSTRUTORA AG EIRELI 34.326.82910001-09 AUSENTE

10 CONSBRAL 	CONSTRUÇOES 	E 27.105.43210001-13
AUSENTE

EMPREENDIMENTOS
CONSTRUTORA DE AÇUDAGEM LTDA -

01.795.97110001-38
AUSENTE

CONJASF

12 CONSTRUTORA 	& 	SERVIÇOS 39.336.45210001-84
AUSENTE

SOBRALENSE EIRELI
13 CONSTRUTORA VERGAN LTDA 15.420.18010001-38 AUSENTE
14 CONSTRUTORA ALVES MACHADO LTDA 00.375.79210001-89 AUSENTE

15
CLEZINALDO 	5 	DE 	ALMEIDA 22.575.652/0001 -97

AUSENTE
CONSTRUÇÕES - ME

16 CONSTRUTORA VIPON EIRELI 34.631.46210001-29 AUSENTE
17 C L E ENGENHARIA LTDA 47.590.75010001-24 AUSENTE
18 DELMAR CONSTRUÇÕES EIRELI - EPP 17.803.48910001-32 AUSENTE
19 ELLUS SERVIÇOS LTDA 26.723.17910001-07 AUSENTE
20 EXPRESSO CONSTRUÇÕES LTDA 36.232.52210001-66 AUSENTE
21 E R AGUIAR CONSTRUÇÕES LTDA 30.352.45610001-81 AUSENTE

22 ENGERCON 	CONSTRUTORA 	E 44.997.219/0001-82
AUSENTE

SERVIÇOS LTDA
23 ECOMAQ SERVIÇOS LTDA 46.722.38210001-68 AUSENTE

24 ELETROCAMPO 	SERVIÇOS 	E 63.551.37810001-01
AUSENTE

CONSTRUÇÕES LTDA
25 E P P CONSTRUTORA LTDA 48.958.24510001-52 AUSENTE
26 F. FROTA DA CRUZ 03.660.12210001-00 AUSENTE
27 F ALISSON ZUZA DO NASCIMENTO 7.145.56110001-42 cAàÈÀ, .V
28 F M CRUZ DE SOUSA LTDA 5192.02310001-06 ____________
29 FRANCISCO ANDERSON LUCIO 648.82910001-87 ,AO ÇC)..0
30 FOCO LOCAÇÃO AMBIENTAL 48.684.76610001-69 AUSENTE
31 HABITE ENGENHARIA EIRELI 04.597.1241000157 ____NI
32 H.A CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA 26.945.94410001
33 G7 CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA 10.572.60910001-99 AUSENTE
34 IMPERIUS SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES 25.011.74810001-10 AUSENTE

ITAPAJE CONSTRUÇÃO E SERVIÇOS 10.933.03510001-37
AUSENTE

LTDA

36 LB CONSTRUÇÕES EIRELI 40.454.73210001-76 AUSENTE
37 1 L & L SERVIÇOS LTDA 13.370.87410001-82 AUSENTE

38 LIMPAX CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS 07.270.40210001-55
AUSENTE

LTDA
39 MAREA LOCAÇÃO E SERVIÇOS LTDA 10.923.32610001-44 AUSENTE

40
MASTER SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES 26.991.91310001-00

AUSENTE
LTDA

'o

Prefeitura Municipal de Mucambo - Rua Construtor Gonçalo Vidal, S/N - Centro - CEP 62.170-000

N° Empresas Participantes CNPJ REPRESÉNT C

41  MANDACARU 	CONSTRUÇÕES 	E 27.583.85410001-02 AUSENT
i~ ~ R,5i;-: EMPREENDIEMNTOS LTDA

MP SERVIÇOS DE CONSTRUÇÃO DE AUSENT
42 EDIFICIOS 	E 	LOCAÇÃO 	DE 36.173.07410001-77 C

EQUIPAMENTOS LTDA
43 MEGARON ENGENHARIA LTDA 16.842.47510001-65 AUSENTE
44 MILLENIUM SERVIÇOS LTDA 11.952.19010001-63 AUSENTE

MOREIRA MESQUITA ENGENHARIA E 21 .691.178/0001-04 AUSENTE
SERVIÇOS LTDA

46
NORTH 	EMPREENDIMENTOS 	E

35.131.683/0001-09
AUSENTE

SERVIÇOS EIRELI
47 N LANDY BOTO PORTELA 23.347.56110001-67

48
R 	E 	SOUSA 	CONSTRUÇÕES 	E 40.560.312/0001-74 AUSENTE
SERVIÇOS LTDA

49 R 7 SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES LTDA 22.791.17810001-30 AUSENTE
50 RSM PESSOA EIRELI 33.159.52410001-89 AUSENTE
51 RMMESQUITA — ME 44.647.61610001-24

52 RVP 	CONSTRUÇÕES 	E 	SERVIÇOS 07.876.67610001-92
EIRELI
SAVIRES 	ILUMINAÇÃO 	E 22.346.77210001-12

AUSENTE

CONSTRUÇÕES LTDA
54 SARALISS CONSTRUÇÕES LTDA - ME 36.332.61310001-73 AUSENTE
55 STAN CONSTRUÇÕES EIRELI - EPP 24.041.59610001-36
56 TERRA CONSTRUTORA LTDA 20.786.26410001-20 AUSENTE

VK 	CONSTRUÇÕES 	E 09.042.89310001-02
AUSENTE

EMPREENDIMENTOS LTDA

58 WU CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI 10.932.123/0001-14 AUSENTE
2Y CONSULTORIA, CONSTRUÇÕES E 27.717.419/0001-15

AUSENTE
PARTICIPAÇÕES

1

.

Prefeitura Municipa i - 17
ç

Mucambo

.

2  VI

/

Prefeitura MunicipalMunicipal de Mucambo = Rua Construtor Gonçalo Vidal, S/N - Centro - CEP 62.170-000